Proc. Leg. nº 2584/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 673/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o Projeto de Lei 43/2024,
que busca autorização para Outorgar
Concessão da Prestação dos Serviços
Públicos de Manejo de Resíduos Sólidos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o Projeto de Lei 43/2024;

CONSIDERANDO o parecer jurídico da procuradoria da

Câmara Municipal de Valinhos;

Os Vereadores subscreventes requerem, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Enviar a análise comparativa realizada pela

municipalidade para a escolha do modelo de concessão

administrativa para a gestão de resíduos sólidos, citada na

justificativa do projeto.

2. Enviar o comparativo econômico, comprovando a escolha

feita pela municipalidade e a viabilidade da proposta.

3. Quais são os investimentos previstos que justificam a

escolha da PPP?

4. Enviar cópia dos estudos realizados pela empresa Líder

Engenharia e Gestão de Cidades LTDA, bem como do

processo administrativo, contratada por meio do processo

de compras 300/2022.

Proc. Leg. nº 2584/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Os Vereadores fazem o presente requerimento em

cumprimento a sua função fiscalizatória.

Valinhos, 13 de maio de 2024.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL, FRANKLIN, MAYR, MÔNICA MORANDI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1F941Y31Y89W5Z1T
		2024-05-13T16:38:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-05-14T10:43:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-05-14T11:16:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura